COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA
DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 534, DE 2002 -  GUARDAS MUNICIPAIS

REQUERIMENTO Nº..........., DE.........
( Do Sr. Antonio Carlos Biscaia)

Requer  seja
convidado o Sr. Benedito Domingos
Mariano, Presidente do Conselho
Nacional das Guardas Municipais e
Secretário Municipal de Segurança
Urbana de São Paulo, para em
audiência pública desta Comissão
Especial, manifestar-se sobre  a
competência das guardas
municipais e a criação da guarda
nacional .

Sr. Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que ouvido o
plenário, seja convidado a comparecer a esta Comissão Especial, em audiência
pública a realizar-se em data a ser agendada, o Sr. Benedito Domingos Mariano,
Presidente do Conselho Nacional das Guardas Municipais e Secretário Municipal
de Segurança Urbana de São Paulo, para em audiência pública desta Comissão
Especial, manifestar-se sobre  a competência das guardas municipais e a criação
da guarda nacional.

Sala da Comissão,   1º de abril de 2004.

     ANTONIO CARLOS BISCAIA
     DEPUTADO FEDERAL PT/RJ